[bookmark: _GoBack][image: ]
TERMO DE AUTORIZAÇÃO PARA MANIPULAÇÃO DE FERRAMENTAS
CORTANTES NO PROJETO EDUCAÇÃO AMBIENTAL E SUSTENTABILIDADE

Nós, pais ou responsáveis pelo aluno(a)_____________________________________________________________ da Educação Básica, inscritos no RG e CPF especificados abaixo, declaramos para os devidos fins, que autorizamos a participação do (a)  estudante  da  EE		do município de ____________________________________no trabalho de preparação e implementação do projeto Educação Ambiental e Sustentabilidade , onde poderão ser utilizadas ferramentas cortantes como enxadas, enxadão, pá entre outros.  Desde que haja a supervisão do professor responsável pela turma no momento de execução da atividade.  Ficando a escola responsável para comunicar os pais e/ou responsáveis sobre o eventual acidente e de encaminha-lo a assistencia médica mais próxima.

	RG
	CPF
	Assinatura por extenso
	Data

[image: ]
	RG
	CPF
	Assinatura por extenso
	Data

image1.png
Governo de

Mato
Grosso

SEDUC
Secretaria de Estado
de Educacio